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خبــر خبــر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1143- 1- برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده 
است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
۱ - رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۴۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/14 آقای احمدرضا نفری نوگورانی فرزند 
خدامراد نسبت به 1/5 دانگ مشاع از شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت 210.79 متر مربع مفروز 
از پلاک ۱۰۷ -اصلی واقع در زرین شهر بخش ۹ ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح 

قهرمان مالک رسمی پلاک ۱۰۷ - اصلی مبنی بر اینکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از 
مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفین می باشد(.

2- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۴۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/14 آقای کرمعلی دوستی فرزند عبداله 
نسبت به 1/5 دانگ مشاع از شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت 210.79 مترمربع مفروز از پلاک 
۱۰۷ -اصلی واقع در زرین شهر بخش ۹ ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان 
مالک رسمی پلاک ۱۰۷ - اصلی مبنی بر اینکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقهلا از مورد ثبت 

وی مستثنی و متعلق به متصرفین میباشد(.
3- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۴۰۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/14 آقای محمد محمدی چمگاوی فرزند 
حبیب اله نسبت به ۳ دانگ مشاع از شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت 210.79 مترمربع مفروز 
از پلاک ۱۰۷ -اصلی واقع در زرین شهر بخش ۹ ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح 
قهرمان مالک رسمی پلاک ۱۰۷ - اصلی مبنی بر اینکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از 
مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفین می باشد(. تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه  مورخ 
1404/04/17 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  چهارشنبه  مورخ 1404/05/01  مصطفی شمسی- رئیس 

اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 1959984/م الف 

آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال 1404 شهرستان دورود
۱۲99- ۱- برابر دستور ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و اماک کشور و رعایت مواد 
اصاحی 59 و 64 آئینامه قانون ثبت اسامی اشخاصی که در سه ماهه دوم سال 
۱404  نسب به اماک ثبت نشده واقع در ثبت نموده اند جهت اطاع عموم بشرح 

ذیل آگهی میگردد:
بخش 6 الیگودرز الحاقی به دورود

خانم فاطمه سالاروند فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت چهار هزار و چهل و هفت متر مربع و بیست و هشت متر مربع از پاک 
48-اصلی روستای عمارت واقع در حوزه ثبتی شهرستان دورود تقاضای ثبت نموده اند 
برابر ماده ۱6 قانون ثبت ، کسانیکه به تقاضای ثبت فوق بصورت زمین مزروعی دیم 
زار میباشد اعتراض دارند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی )نوبتی( تا 90 روز اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و اماک محل ثبت ملک تسلیم و در مقابل رسید اخذ نمایند. 

ضمنا طبق ماده ۱7 قانون ثبت هر گاه راجع به ملک مورد تقاضا ثبت بین تقاضا کننده 
ودیگری قبل از انتشار اولین آگهی نوبتی دعوائی اقاله شده و در جریان باشد کسی که 
طرف دعوی یا تقاضا کننده است باید از تاریخ نشر اولین آگهی نوبتی تا 90 روز تصدیق 
دادگاه را مشعر به جریان دعوی به اداره ثبت تسلیم نماید والا حق او ساقط خواهد شد 
و همچنین طبق ماده 86 آئیین قانون ثبت معترض یا معترضین بایستی ظرف یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض خود به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصاح قضائی 
تقدیم و گواهی مربوط به تقدیم دادخواست را به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت 
متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم 
تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض 
عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد و به صرف تحویل اعتراض به اداره 
ثبت پرونده متوقف نخواهد شد. تاریخ انتشار اول: ۱404/05/0۱ تاریخ انتشار دوم: 

۱404/06/03 مصطفی امان اله بهاروند- رئیس اداره ثبت اسناد و اماک دورود  

تغییر تاریخ برگزاری بیستمین 
نمایشگاه تخصصی بین المللی 

 صنعت سنگ
صدای  سنگ ها،  برش  صدای  از  بیش  امروز  آنچه 
گایه تولیدکنندگانی  به گوش می رسد که از صادرات خام، 

ماشین آلات فرسوده و بی توجهی به بازار جهانی می گویند.
به گزارش اصفهان امروز، در حاشیه کویر مرکزی ایران، 
جایی که سال هاست چرخ های صنعت با صدای برش سنگ 
به گردش درمی آیند، اصفهان نه تنها کاشی کاری و معماری را 
بر سنگ نوشته، بلکه حالا در سکوت کارخانه های سنگ بری، 

داستانی تازه از اقتصاد معدنی ایران روایت می شود.
از دل کوه های خاموش، سنگ هایی بیرون می آیند که 
پس از عبور از تیغه های برنده و دستگاه های صیقل، نه فقط 
زینت بخش ساختمان های لوکس خاورمیانه و اروپا می شوند، 
بلکه معیشت هزاران کارگر و تاجر ایرانی را هم سرپا نگه 
می دارند. با این حال، پشت این ویترین درخشان، مسائلی چون 
خام فروشی، ماشین آلات فرسوده و غفلت از بازارهای جهانی، 

چهره  صنعت را در سایه قرار داده است.
حال با نگاهی عمیق به فرصت ها و چالش های یکی از 
بزرگ ترین و مغفول ترین ظرفیت های صنعتی کشور؛ جایی که 
اصفهان در آن بیش از یک قطب یک سکوی پرتاب اقتصادی 
به شمار می رود، درمی یابیم که اتکا به توان داخلی کشور راه 

نجات بسیاری از مشکات است.
استان اصفهان در حال حاضر بیش از 70 درصد از سنگ 
فرآوری شده کشور را تولید می کند و به عنوان قطب بی رقیب 
صنعت سنگ ایران شناخته می شود. این در حالی است که 
چالش هایی چون فرسودگی ماشین آلات، خام فروشی و نبود 
زیرساخت های صادراتی همچنان سد راه بهره برداری کامل از 

این ظرفیت بزرگ هستند.
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، در این زمینه اعام 
از واحدهای  نیمی  به  با داشتن نزدیک  کرد که »اصفهان 
سنگ بری کشور و حدود 3 هزار معدن فعال، در عمل به نوعی 
پایتخت صنعت سنگ کشور است. در حال حاضر از مجموع 
۲ هزار و 845 واحد سنگ بری در ایران، 48 درصد در اصفهان 

مستقر هستند.«
شهرک صنعتی محمودآباد با 89۲ واحد فعال، دولت آباد 
با ۱30، و نجف آباد با ۲50 واحد از جمله مهم ترین مراکز 
سنگ بری استان اصفهان محسوب می شوند. به گفته فعالان 
این صنعت، روزانه سنگ هایی از سراسر کشور به این واحدها 
وارد می شود و پس از فرآوری به بازارهای داخلی و خارجی 

عرضه می شود.
صادقی یکی از مدیران سنگ بری در محمودآباد گفت: در 
عمل سنگ خام از تمام استان ها به اینجا می آید و ما آن را با 
کیفیت بالا و قیمت رقابتی برای فروش آماده می کنیم. اما نبود 
حمایت های لازم در صادرات و فرسودگی ماشین آلات مانع 
بزرگ تولید پایدار است.وی معتقد است که هوش مصنوعی، 
اینترنت اشیا و رباتیک، صنعت سنگ را متحول می کنند. اما 
هنوز در بسیاری از واحدهای سنگ بری ما، فرایندها به صورت 
سنتی انجام می شود. فاصله ما با صنعت چهارم دنیا فقط 
تکنولوژی نیست، نگرش است.استاندار اصفهان با بیان اینکه 
90 درصد ماشین آلات سنگ بری در داخل کشور با کیفیت 
قابل رقابت با نمونه های اروپایی تولید می شود، فرسودگی 
ماشین آلات معدنی را یکی از مهم ترین موانع تولید دانست و 
گفت: بسیاری از این تجهیزات بیش از 30 سال عمر دارند و 
همین باعث کاهش بهره وری و افزایش هزینه تولید شده است.

جمالی نژاد همچنین از خام فروشی 70 درصدی سنگ صادراتی 
انتقاد کرد و آن را »اتاف سرمایه ملی« برشمرد و افزود: در 
حالی که قیمت جهانی سنگ فرآوری شده حدود 39 دلار است، 
سنگ خام ایران به طور میانگین با قیمت ۱۱ دلار فروخته 
می شود.استاندار اصفهان با اشاره به بازار بزرگ کشورهای 
همسایه مانند عربستان، عراق، امارات، عمان و ازبکستان که 
فاقد منابع و صنعت سنگ هستند، تأکید کرد: ما می توانیم با 
برنامه ریزی چهارساله و استفاده از فناوری های نوین، ایران را به 
هاب منطقه ای سنگ تبدیل کنیم.او ادامه داد: هوش مصنوعی، 
رباتیک و فناوری های سبز در فرآوری سنگ می توانند کیفیت 
محصول را بالا ببرند و با کاهش هزینه ها، ایران را در بازارهای 
جهانی رقابتی تر کنند.محمدی یکی دیگر از تولیدکنندگان 
سنگ در نجف آباد با انتقاد از بی ثباتی در سیاست های ارزی 
گفت: ما مشتری خارجی داریم، اما نمی توانیم با این نرخ های 
ما  سنگ  ببندیم.  بلندمدت  قرارداد  ارز  پیش بینی  غیرقابل 
مشتری دارد، اما صادراتش ریسک شده است.او همچنین 
خواستار حضور بیشتر دولت در ایجاد زیرساخت های صادراتی، 
نمایشگاه های بین المللی، و حمایت از نوسازی ماشین آلات 
شد.حمیدرضا عباسی، فعال قدیمی صنعت سنگ در نجف آباد 
نیز یاد آور شد: ماشین آلات ما در بسیاری از کارخانه ها بیش 
بلکه  پایین است،  راندمان  نه تنها  دارند.  از 30 سال قدمت 
مصرف انرژی بالاست و هزینه تولید را بالا می برد. نوسازی 
تجهیزات، نوسازی کل زنجیره تولید است.او ادامه داد: اصفهان 
فقط یک استان معدنی نیست، یک مرکز تصمیم سازی برای 
از  ایران است. اگر حمایت های دولتی  آینده صنعت سنگ 

سد زاینده رود تنها ۲۵ درصد 
آب ذخیره دارد

مدیر بهره برداری و نگهداری از سد و نیروگاه زاینده رود 
و کوهرنگ گفت: تا ۲8 تیر تنها ۲5 درصد ظرفیت سد پُر 
شده و حجم فعلی آب در رتبه چهل ونهم از 54 سال گذشته 
قرار دارد، به همین دلیل خواستار صرفه جویی حداکثری در 

مصرف آب هستیم.
به گزارش اصفهان امروز، سید مجتبی موسوی نایینی 
آبی  سال  ابتدای  از  مقایسه ای  آمار  براساس  کرد:  اظهار 
جاری تا تاریخ ۲8 تیر، میزان ورودی به سد برابر با 830 
میلیون مترمکعب بوده است، این مقدار در مقایسه با مدت 
مشابه سال آبی گذشته)934 میلیون مترمکعب( نشان دهنده 
کاهش ۱۱ درصدی و نسبت به متوسط بلندمدت )۱۲4۱ 

میلیون مترمکعب( کاهشی 33 درصدی دارد.
او افزود: در تاریخ یاد شده، حجم آب موجود در سد به 
3۱3 میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به حجم ثبت شده 
در زمان مشابه سال گذشته )458 میلیون مترمکعب( کاهش 
بلندمدت)90۱میلیون  متوسط  به  نسبت  و  درصدی   3۲
می دهد.مدیر  نشان  را  درصدی   65 کاهش  مترمکعب( 
بهره برداری و نگهداری از سد و نیروگاه زاینده رود و کوهرنگ 
اظهار کرد: خروجی سد از ابتدای سال آبی تا ۲8 تیر، برابر 
با 8۱0 میلیون مترمکعب بوده که این رقم نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته )9۱7 میلیون مترمکعب( ۱۲ درصد و 
نسبت به متوسط بلندمدت )۱۱۲6 میلیون مترمکعب( ۲8 
درصد کاهش داشته است.موسوی نایینی گفت: میزان بارش 
در ایستگاه چلگرد تا ۲8 تیر، 970 میلی متر ثبت شده که در 
مقایسه با سال گذشته )۱۱59 میلی متر( کاهش ۱6 درصدی 
و نسبت به بلندمدت )۱379 میلی متر( کاهش 30 درصدی را 
نشان می دهد.او افزود: درحال حاضر، تنها ۲5 درصد ظرفیت 
سد پر شده، در حالیکه این عدد در متوسط بلندمدت در 
همین بازه زمانی73 درصد بوده است.مدیر بهره برداری و 
نگهداری از سد و نیروگاه زاینده رود و کوهرنگ، با توجه به 
داده های تاریخی مطرح کرد: با توجه به داده های تاریخی، 
حجم فعلی سد در رتبه چهل ونهم از میان 54 سال گذشته 
قرار دارد؛ به این معنا که تنها در چهار سال از 54 سال 
گذشته، حجم آب سد در ۲8 تیر کمتر از میزان کنونی بوده 
است، همچنین ورودی سد نیز در رتبه 47 قرار دارد که 
نشان می دهد در دوره 54 ساله بهره برداری سد تنها در هفت 
سال ورودی کمتری تا این تاریخ نسبت به سال جاری ثبت 

شده است.
موسوی نایینی با اشاره به شرایط موجود تأکید کرد: برای 
عبور ایمن از سال آبی باید کاهش مصرف و صرفه جویی 
حداکثری در تمامی بخش ها و در تمامی استان ها در دستور 

کار قرار گیرد.
میانگین بارشی ایستگاه چلگرد در کوهرنگ سرچشمه 
ابتدای سال آبی )یکم  از  اصلی حوضه آبریز زاینده رود، 
مهرماه ۱403( تا ۲8 تیر ماه ۱404، حدود 970 میلیمتر 
اعام شده است در حالی که آمارها نشان می دهد میزان 
تاریخ،  این  تا   )۱403-۱40۲( گذشته  آبی  سال  بارندگی 
یک هزار و ۱59 میلیمتر و میانگین بلند مدت یک هزار و 
379 میلیمتر بود. بارش های سال آبی کنونی در ایستگاه 
چلگرد کوهرنگ در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته 
۱6 درصد و نسبت به بلندمدت این منطقه 30 درصد کاهش 

یافته است.

زیرسوال بردن پروژه انتقال 
آب ماندگان، خلاف انسجام 

ملی است
رئیس مجمع نمایندگان اصفهان گفت: پروژه انتقال 
آب ماندگان، طرحی ملی و دارای وجاهت قانونی است که 
با دستور مستقیم وزارت نیرو وارد فاز اجرایی شده است. 
هرگونه تضعیف این طرح، به معنای مقابله با اراده ملی و 

تخطی از چارچوب های قانونی است.
محمدتقی نقدعلی در گفت وگو با ایمنا با اشاره به وضعیت 
نگران کننده منابع آبی در استان اصفهان اظهار کرد: شرایط 
کنونی آب در استان رضایت بخش نیست و در بسیاری 
از مناطق با معضل قطعی آب روبه رو هستیم. در چنین 
شرایطی، نمی توان از تدابیر راهگشای شهید خدمت، آیت الله 
رئیسی، برای حل بحران آب در اصفهان چشم پوشی کرد، 
یکی از این تدابیر، پیگیری پروژه انتقال آب از ماندگان است؛ 
طرحی که در جغرافیای استان اصفهان تعریف شده و نقش 
کلیدی در تأمین آب استان دارد.او با تأکید بر قانونی بودن 
این طرح افزود: پروژه انتقال آب ماندگان، همه مجوزهای 
لازم را از نهاد قانونی و متولی امر، یعنی وزارت نیرو، دریافت 
کرده است، بنابراین اگر استانداری نسبت به این طرح قانونی 
تشکیک وارد کند، نه تنها در جایگاهی برای چنین اقدامی 
قرار ندارد، بلکه این رفتار، مغایر با سیاست های کلی دولت 
است، در این راستا انتظار می رود وزیر کشور با تذکر صریح 

افق روشن صنعت خودرو با پیوستن به زنجیره جهانی تأمین
با وجود چالش هایی در مسیر صنعت خودروی کشور، 
کارشناسان و فعالان این حوزه بر این باورند که با تقویت 
جهانی  چرخه  به  بازگشت  اقتصادی،  کان  سیاست های 
تأمین و به روزرسانی مدیریت صنعت خودرو، می توان روند 
نزولی کیفیت و تولید را متوقف و آینده ای روشن تر را برای 

این صنعت رقم زد.
در سال های اخیر صنعت خودروی ایران با چالش های 
به  آن  از  عمده ای  بخش  که  است  بوده  روبه رو  متعددی 
مشکات نقدینگی، شیوه قیمت گذاری دستوری، تحریم های 
داخلی و بین المللی و ضعف ساختار زنجیره تأمین بازمی گردد. 
بحران تأمین مالی خودروسازان، انباشت بدهی به قطعه سازان 
و ناتوانی در پرداخت های به موقع، نه تنها پایداری صنعت را 
تهدید می کند، بلکه موجب کاهش کیفیت قطعات و در نهایت 

خودروهای تولیدی نیز شده است.
اکنون بدهی های انباشته خودروسازان به قطعه سازان رقم 
قابل توجهی است که در صورت تأمین نشدن بخش مهمی 
از آن، صنعت با افت تولید، تعدیل گسترده نیروی انسانی و 
کاهش کیفیت محصولات روبه رو خواهد شد. این در حالی 
است که قیمت گذاری دستوری و محدودیت های صادراتی، 
قطعه سازی  کیفی  ارتقای  و  سرمایه گذاری  برای  را  زمینه 

دشوارتر کرده است.
با  تنها  صنعت  این  چالش های  معتقدند  کارشناسان 
اصاح سیاست های کان اقتصادی و بازگشت به زنجیره 
جهانی تأمین مدیریت پذیر خواهد بود و راه حل های مقطعی 
و بسته های حمایتی اگرچه ممکن است، به طور موقت از شدت 
بحران بکاهد، اما تأثیری عمیق و ماندگار بر بهبود کیفیت و 

توسعه صنعت نخواهد داشت.
خودرو  بازار  کارشناس  فرزانه،  مسیح  راستا  همین  در   
نقدینگی  مشکات  مختلف  ابعاد  از  ایمنا  با  گفت وگو  در 
خودروسازان، نقش قیمت گذاری دستوری، موانع ساختاری 
زنجیره تأمین و راهکارهای برون رفت از بحران فعلی گفته 

است که در ادامه می خوانید:
Á  مشــکلات اصلــی مالــی و نقدینگی که

خودروســازان با آن روبه رو هستند چگونه بر 
توان تأمین قطعات و پرداخت به موقع بدهی ها به 

قطعه سازان تأثیر گذاشته است؟
این بدهی خودروسازان به قطعه سازان نزدیک به 55 همت 
است که گفته شده قطعه سازان به عددی حدود 50 درصد 
این بدهی نیاز دارند تا هم چرخه تأمین دچار کندی بیش از 
این نشود و هم تعدیل نیرو در این صنعت فراگیرتر نشود، البته 
شما اگر بخواهید به عدد کلی ضرر- زیان انباشته و بدهی 

خودروسازان دست پیدا کنید مورد اول چیزی حدود ۲80 همت 
و مورد دوم حدود 570 همت است. اگرچه من معتقدم حتی با 
پرداخت نیمی از 50 همت بدهی خودروسازان به قطعه سازان 
نه مشکل زنجیره تأمین حل می شود و نه این صنعت از خطر 

تعدیل نیرو در امان می ماند.
Á  پرداخت نشدن به موقع مطالبات قطعه سازان

توسط خودروسازان چگونه کیفیت تولید قطعات 
و در نهایت کیفیت نهایی خودروها را تحت الشعاع 

قرار داده است؟
کند شدن چرخه تأمین مدت طولانی است اتفاق افتاده و 
معضل جدیدی نیست و یکی از صدمات آن عقب بودن ۱5 
درصدی تیراژ خودرو در حال حاضر در مقایسه با مدت مشابه 

قبل در سال ۱403 است.
Á  تأمین ناکافی یا بــا تأخیر مواد اولیه، به ویژه

فولاد و ســایر مواد کلیدی، چه تأثیری بر روند 
تولید قطعات با کیفیت مطلوب داشته است؟

کیفیت مونتاژ خودرو در کشور بیش از 4 دهه است همیشه 
محل انتقاد و منازعه به ویژه از سوی مصرف کننده بوده و 
اینکه بحث استحکام بدنه و شاسی از پاشنه آشیل های آن 
است. این نقصان در تأمین مواد اولیه با کیفیت، همه قطعات 
خودرو را به طبع تحت الشعاع قرار می دهد و با یک نگاه آماری 
به تعمیرگاه های در سطح شهر و میزان خرابی خودروهای کم 

کار یا نزدیک به صفر داخلی و گرفتاری مصرف کننده در 
تأمین قطعه با کیفیت به عمق مشکل پی خواهید برد که 

بسیار بالاست.
Á  به چه میزان فشــار قیمت گذاری دستوری

از سوی خودروسازان  و محدودیت های قیمتی 
موجب کاهش انگیزه و سرمایه گذاری قطعه سازان 

در ارتقای کیفیت شده است؟
شرایط کنونی صنعت خودرو سالاد فصلی از مشکات 
متعدد است که یکی از موارد کان آن قیمت گذاری دستوری 
بوده که نشئت گرفته از روش مردود اقتصاد دستوری است 
که در عمل حاصل سرکوب قیمتی، غرق شدن خودروسازان 
در ضرر کان و تحت تأثیر قرار دادن چرخه مونتاژ و توانایی 

نداشتن در پرداخت به موقع بدی هایشان است.
Á  ،رابطه بین ســاختار ضعیف زنجیره تأمین

محدودیت تعداد تامین کنندگان رده اول و تأثیر 
آن بر کیفیت و تنوع قطعات تولیدی چیست؟

به طور دقیق وابستگی بسیار عمیق بر روی ساختار ضعیف 
زنجیره تأمین، محدودیت تعداد تامین کنندگان رده اول و تأثیر 
آن بر کیفیت و تنوع قطعات تولیدی وجود دارد. در بالا اشاره 
شد که صنعت خودرو نیازمند تغییر کان نگاه به حکمرانی 

اقتصاد خودرو و مدیریت صنعت خودرو است.
Á  مشکلات ارتباط اطلاعاتی و توسعه فنی میان

بهبود  مانع  و قطعه سازان چگونه  خودروسازان 
مستمر استانداردهای کیفی و نوآوری در قطعات 

شده است؟
در شرایطی که هر دوی این رکن کلیدی )خودرو و قطعه( 
درگیر پایه ای ترین و بنیادی ترین نیاز روزمره شأن یعنی تأمین 
نقدینگی هستند، صحبت کردن از ارتباطات و توسعه فنی و 

کیفیت و استاندارد در عمل شبیه طنز تلخ است.
Á  تأثیر تحریم ها و محدودیت های صادراتی بر

بازار فروش قطعات و درآمد قطعه سازان چگونه 
به افت کیفیت محصولات منجر شده است؟

ما دهه هاست در کشور دو نوع تحریم داریم، بین المللی و 
داخلی، تأثیر منفی که خود تحریمی در قالب مدیریت ضعیف و 
مصوبات و دستورالعمل ها و آئین نامه های مشکل زا که روزانه 
عرضه می شوند و تاکید بر طی کردن مسیر اشتباه و پا فشاری 
بر تصور نادرست دانشمند بودن در اقتصاد صنعت خودرو دارد 

نگوییم بیشتر، کمتر از تحریم های بین المللی نیست.
Á  نقش تعــارض منافع بین خودروســازان و

قطعه ســازان در ایجاد موانع سرمایه گذاری و 
تحلیل  قابل  کیفیت محصولات چگونه  کاهش 

است؟
در بالا اشاره شد در جایی که تزریق نقدینگی برای گذران 
شرایط روزمره این صنعت دچار چالش اساسی شده در عمل 
پرداختن به اصل سرمایه گذاری و توسعه و افزایش کیفیت 

اتاف وقت و غیرممکن است.
Á  اقدامــات یا بســته های حمایتــی دولت

و ســازمان ها در بهبود شــرایط مالی و فنی 
قطعه سازان چه تأثیری در کنترل افت کیفیت 

داشته است؟
معتقدم ما از این شرایط عبور کردیم، زیرا همه این روش ها 

همچون مسکن، بسیار مقطعی است.
Á  چشــم انداز و راهکارهــای پیشــنهادی

قطعه ســازان برای مقابله با مشکلات موجود و 
بهبود کیفیت قطعات در شرایط فعلی چیست؟

آنچه در ۲ سال گذشته و به ویژه از سال ۱403 بنده در 
بیشتر مصاحبه هایم در این حوزه عرض کردم و برای سال 
۱404 نیز تاکید داشته و دارم که حیات صنعت و بازار قطعه و 
خودرو از یک مسیر بیشتر نمی گذرد و آن اقتصاد سیاسی یعنی 
بازگشتن به چرخه تأمین جهانی و تغییر فرمان کلی در مدیریت 
اقتصاد صنعت قطعه و خودرو است که نتایج آن تنها در دراز 
مدت قابل مشاهده خواهد بود، در غیر این صورت چشم انداز 
این صنعت تا پایان سال دشوار تر از شرایط کنونی خواهد بود.

خبــر خبــر

ÁواردÁسکوتÁوÁنورÁباÁ»هیدن«
اصفهانÁشد

به  مرداد  دوم  پنجشنبه،  از  »هیدن«  تئاتری  نمایش 
نویسندگی »ریحانه رضی« و »کوروش شاهونه«، با طراحی 
فرشچیان  اصلی  در سالن  کارگردانی کوروش شاهونه  و 
اصفهان آغاز می شود، این نمایش با بیش از ۶۰۰ اجرای 
موفق در تهران و مشهد، اکنون فرصتی برای اصفهانی ها 
است تا در عمق یک تجربه رازگون درباره حقیقت پنهان 

شرکت کنند.
به گزارش ایمنا، اجرای »هیدن« از پنجشنبه دوم مرداد 
فرهنگی  مجموعه  اصلی  سالن  در  مرداد  دهم  جمعه  تا 
فرشچیان برگزار می شود. سانس ها در دو نوبت هر شب 
۱۸:۳۰ و ۲۰:۳۰ و در برخی روزها حتی سه سانس هستند 
تا تماشاگران بیشتری بتوانند در آن شرکت کنند.بلیت ها از 
طریق سایت گیشه ۸ عرضه شده و پیش فروش فعال است. 
برای تماشای اثری که داستانش حول محور »انسان هایی 
که حقیقت را کتمان می کنند« می چرخد، توصیه می شود 
به موقع بلیت تهیه شود.مجتمع فرشچیان در کنار پل آذر، 
برای دسترسی،  دارد.  قرار  اصفهان  توحید  خیابان  ابتدای 
می توان از حمل ونقل عمومی یا تاکسی استفاده کرد، زیرا 
این مکان جاذبه ای معتبر برای تئاتر و فرهنگ در استان 
جمله  محوریت  با  می شود.»هیدن«  محسوب  اصفهان 
نمادین »انسان های بینایی که حقیقت را کتمان می کنند، 
نابینا هستند«، مخاطب را در فضایی تاریک و خلوت رها 
کرده تا در سکوت، چراغی نوشتاری و نورهای محیطی، 
نقش هایی پنهان را کشف کند. این روایت، مخاطب را وا 
می دارد به پرسش درباره واقعیت هایی که جلوی چشم اند، 
اما به عمد کمرنگ یا مخفی شده اند.عوامل و تیم اجرایی 
شامل نویسنده کارگردان: کوروش شاهونه، نویسنده: ریحانه 
رضی، تهیه کنندگان: سجاد افشاریان، کامران کریمی، دستیار 
علی  تولید:  مدیر  کرمی،  علیرضا  برنامه ریز:  و  کارگردان 
اکباتانی، طراح صحنه : کوروش شاهونه، طراح لباس: ریحانه 
رضی، آهنگساز / طراح صدا: نوید دیوان، طراحی مولتی مدیا: 
کوروش شاهونه، گروه کارگردانی: ابولفضل زارعی، محمد 
موسوی، مدیر صحنه: کمال حسینی هستند. طبق بازخورد 
صفحات  در  آن ها  انتشار  و  شده  پخش  ویدئویی های 
اینستاگرام رسمی اجرایی، این نسخه از »هیدن« توانسته 
به واسطه طراحی صحنه مینیمال و نورپردازی تأمل برانگیز، 
فضایی رازگستر خلق کند که مخاطب را به کشف های 

شخصی دعوت می کند.

ÁدرÁلنگرودیÁشمسÁازÁرمانی
راهÁاست

رمانی از محمد شمس لنگرودی با عنوان »می روم به 
کنسرت برسم« در راه انتشار است.به گزارش ایسنا، نشر افق 
با اعلام این خبر درباره این رمان آورده است: در »می روم 
به کنسرت برسم«، جدیدترین اثر شمس لنگرودی، شاعر، 
نویسنده، محقق و سخنور شهیر ایران، خواننده با جهان ذهنی 
نویسنده ای مواجه می شود که در دل انزوا، به دنبال معنای 
زندگی، رهایی، و درکی نو از مرگ و هستی است.شمس 
لنگرودی در جدیدترین رمان خود، خواننده را به هزارتویی 
ترس،  انزوا،  تاریکیِ  گمان،  و  حدس  راوی،  درونیات  از 
بی آیندگی، و حجمِ بی پایانی از راز و رمز می برد. در دل یک 
انباری تاریک، خاک گرفته و شلوغ، از میان صداها و بوها و 
خاطرات کودکی، روایت شکل می گیرد و پازلی آرام آرام در 
ذهن خواننده کامل می شود، آن هم با پایانی تکان دهنده.در 
دل مونولوگ هایی نرم و تاریک، در لابه لای تصویرهایی پر 
از صدا و بو، رازی باورنکردنی نفس می کشد. مرادخان، راوی 
گوشه گیر داستان، در زیرزمین خانه پنهان شده، او از آدم ها، 
نور و حتی از صدای زندگی فاصله گرفته؛ نه فقط به خاطر 

ترس از مرگ، که انگار ترس از داوری، از یادآوری.

ÁسهÁبهÁآثارÁارسالÁمهلتÁتمدید
مسابقهÁادبی

مهلت ارسال آثار به مسابقات ادبی »جمیع نیات«، »به 
نام وطن« و »به نام ایران« تا پنجم مرداد ۱۴۰۴ تمدید شد.

به گزارش ایرنا از خانه کتاب و ادبیات ایران، به دلیل 
استقبال گسترده و درخواست های مکرر مخاطبان، مهلت 
ارسال آثار به سه مسابقه »جمیع نیات«، »به نام وطن« و 
»به نام ایران« تا پایان روز یکشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۴ تمدید 
شد.نخستین دوره مسابقه شعر و روایت نویسی »جمیع نیات« 
با موضوع آیین های بومی محلی محرم برگزار می شود. این 
مسابقه در دو بخش شعر )قالب های کلاسیک و نو، حداکثر 
سه اثر( و روایت داستانی )بین ۲ تا ۵ هزار کلمه( پذیرای آثار 
علاقه مندان است. این نشانی برای ثبت نام و ارسال آثار در 
نظر گرفته شده است.مسابقه روایت نویسی »به نام وطن« نیز 
با هدف بازتاب تجربه های واقعی و انسانی از جنگ ۱۲روزه 
تحمیلی برگزار می شود. آثار ارسالی باید بین ۱۰۰۰ تا ۲۵۰۰ 

کلمه باشند و روایتی منسجم و تأثیرگذار ارائه دهند. .

ÁبرایÁآثارÁارسالÁرسمیÁآغاز
2025Áاسکار

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی آمریکا ثبت نام فیلم ها 
برای نودوهشتمین دوره جوایز اسکار را آغاز کرد و از استودیوها 
و تهیه کنندگان خواست تا آثار خود را با رعایت مهلت و قوانین 

جدید ارسال کنند.
سینمایی  هنرهای  و  علوم  آکادمی  ایسنا،  گزارش  به 
)AMPAS( پورتال ارسال آثار برای جوایز اسکار را فعال کرده 
و اکنون تهیه کنندگان و استودیوها می توانند آثار خود را مستقیما 
در »اتاق نمایش آکادمی« بارگذاری و ارسال کنند. استودیوها 
و فیلم سازان اکنون می توانند فرآیند ثبت نام برای نودوهشتمین 
دوره جوایز اسکار را آغاز کنند.طبق اعلام آکادمی، فیلم هایی که 
بین اول ژانویه تا ۳۰ ژوئن )۱۱ دی ماه ۱۴۰۳ تا ۹ تیرماه ۱۴۰۴( 
اکران شده اند، باید تا ساعت ۵ بعدازظهر چهارشنبه ۱۰ سپتامبر 
)۱۹ شهریور( ارسال شوند. فیلم هایی که بین اول جولای تا ۳۱ 
دسامبر )۱۰ تیرماه تا ۱۰ دی( به نمایش درآمده اند،تا پنج شنبه 
۱۳ نوامبر )۲۲ آبان( ساعت ۵ بعدازظهر مهلت ارسال دارند.برای 
تکمیل فرم ورود عمومی یا ثبت فیلم بلند، آکادمی باید هم 
فرم امضاشده  ثبت اثر برای اسکار و هم نسخه ای از فهرست 
کامل عوامل فیلم را تا زمان تعیین شده دریافت کند.از امسال، 
همه تهیه کنندگان دارای اعتبار رسمی و هر کسی که نام او با 
عنوان »تهیه کننده« در تیتراژ آمده است، باید فرم عمومی ثبت 
اثر را امضا کنند. این الزام جدید برای اطمینان از آگاهی همه 
افراد از معیارهای صلاحیت و مشخص  شدن دریافت کنندگان 
نهایی جایزه است.علاوه بر شاخه بهترین فیلم، برای شاخه های 
دیگر نیز قوانین و مهلت ارسال جداگانه ای وجود دارد که شامل: 
انیمیشن بلند، انیمیشن کوتاه، مستند بلند، مستند کوتاه، فیلم 
بین المللی، فیلم کوتاه داستانی، موسیقی متن اصلی، ترانه اصلی و 
جلوه های ویژه می شود.همزمان با باز شدن پنجره ثبت نام اسکار، 
فصل جشنواره های پاییزی نیز در راه است. جشنواره تورنتو 
اعلام کرده که میزبان اولین نمایش جهانی فیلم های مهمی 
خواهد بود؛ از جمله »شانس خوب«  از عزیز انصاری محصول 
لاینزگیت که اولین تجربه کارگردانی اوست، فیلم »ابدیت« به 
کارگردانی دیوید فرین، فیلم »نورنبرگ« به کارگردانی جیمز 

وندربیلت و فیلم »کریستی« ساخته دیوید میشاد.

ÁتئاتریÁوÁسینماییÁآثارÁعرضه
درÁیکÁپلتفرمÁشبکهÁخانگی

فعالیت بخش »نگاه نو« در پلتفرم شیدا با عرضه چهار فیلم 
سینمایی و یک فیلم تئاتر آغاز شد.

به گزارش مهر، بخش »نگاه نو« در نظر دارد فیلم هایی 
از فیلمسازان هنروتجربه، مستقل و کار اولی ها را در دسترس 
مخاطبان قرار دهد.فعالیت این بخش با ارائه فیلم های سینمایی 
»شین«، »نویسنده مرده است«، »نرگسی«، »دوربرگردون« و 
فیلم تئاتر »ملاقات کننده« شروع می شود.فیلم سینمایی »شین« 
به کارگردانی میثم کزازی است که در آن جمشید هاشم پور، 
شهاب حسینی، محمود پاک نیت، غزال نظر، آتش تقی پور، 
حسین عابدینی، محمود بصیری، هوشنگ توکلی، سیامک 
اطلسی، فخرالدین صدیق شریف، علی شادمان، فرزین محدث، 
مهدی بجستانی و ناهید مسلمی ایفای نقش کرده اند.فیلم 
سینمایی »نویسنده مرده است« ساخته شهاب حسینی است که 
در آن جیا مورا و جیمز واگنر در این فیلم ایفای نقش کرده اند.
فیلم سینمایی »نرگسی« به کارگردانی پیام اسکندری است که 
شهاب حسینی، حسین اسکندری، شیرین آقاکاشانی، مهدی 
بجستانی، بهناز جعفری، غزال نظر، دلسا ملکی، تینا اسدی و 
آریا شهبازی بازیگران آن هستند.فیلم سینمایی »دوربرگردون« 
به کارگردانی عارفه عنایتی است و شهرام ابراهیمی، غزال نظر، 
باران زمانی و آیلین شهبازی بازیگران این اثر هستند.فیلم تئاتر 
»ملاقات کننده« نیز به کارگردانی شهاب حسینی و احمد 
ساعتچیان عرضه شده است. این نمایش سال ۱۳۹۱ با بازی 
شهاب حسینی، احمد ساعتچیان، مهدی بجستانی و فرانک 

حیدریان روی صحنه رفته است.

Á»بندازÁقندÁحبهÁیهÁحرفاتÁتو«
رویÁصحنهÁمیÁرود

نمایش درام خانوادگی، عاشقانه و معمایی »تو حرفات یه 
حبه قند بنداز« این هفته روی صحنه می رود.

به گزارش خبرآنلاین، نمایش درام خانوادگی، عاشقانه و 
معمایی »تو حرفات یه حبه بنداز« به نویسندگی و کارگردانی 
نیما نعمتی زاده و تهیه کنندگی فرید عبدل پور، از چهارشنبه یکم 
مرداد، ساعت ۱۹:۳٠ اجراهای خود را در تماشاخانه هیلاج آغاز 
می کند. نمایش در مدت زمان ۷۰ دقیقه تا ۲۷ مردادماه امسال 
روی صحنه خواهد بود. این نمایش با نام پیشین »لَه وی اِ بِل 
یعنی زندگی زیباست« به سبب خارجی بودن با مخالفت مرکز 
هنرهای نمایشی مواجه و دچار تغییر شد. »تو حرفات یه حبه 
قند بنداز« با بازی نیما نعمتی زاده و آوید بزرگی در شرایطی 
روی صحنه می رود که قرار بود پیش از جنگ دوازده روزه اخیر، 
پذیرای تماشاگران باشد، اما در نهایت اجرای آن به چهارشنبه 

یکم مرداد ساعت هفت و  نیم شب موکول شد.

از گذشته طلايی ادبیات اصفهان تا چالش های امروز
سـیاوش گلشـیری، نویسـنده و مـدرس 
شناخته شـده  چهره هـای  از  دانشـگاه، 
ادبیـات معاصـر اسـت. او کـه بـرادرزاده 
نویسـنده   گلشـیری،  هوشـنگ  زنده یـاد 
پیشـرو و تأثیرگـذار ادبیات داسـتانی ایران 
اسـت، مسـیر نویسـندگی را بـا زبـان و 

نگاهـی مسـتقل دنبـال کـرده اسـت.
 سـیاوش گلشـیری دانش آموخته دکترای پژوهش هنر اسـت 
و تاکنـون رمـان »تمـام بندها را بریـده ام«، مجموعه داسـتان 
»مثـل کسـی کـه از یـادم مـی رود« و کتـاب »اصفهـان، 
بیسـت و سـه داسـتان« را منتشـر کرده اسـت. او ایـن روزها 
مجموعه داسـتان تـازه ای با عنـوان »انـدوه سـوگواران« را در 
دسـت چـاپ دارد. در گفت وگویـی کـه پیـش رو داریـد، بـا او 
دربـاره تجربـه  نویسـندگی، نسـبتش بـا ادبیـات اصفهـان، و 

نگاهـش بـه داسـتان  امـروز بـه گفت وگو نشسـته ایم.
ÁÁÁباعثÁاثرÁیکÁدرÁچیزیÁچهÁ،منتقدÁعنوانÁبه

میÁشودÁکهÁشماÁآنÁراÁفاخرÁبدانید؟
یـک رمـان یا داسـتان، در گام اول باید بتوانـد هر مخاطبی را 
جـذب کنـد. در مرحله بعد، مسـئله نوآوری مطرح می شـود و 
همین طور همبسـتگی میـان عناصر مضمون، فـرم، تکنیک 
و قواعـد سـاختاری. اگـر این شـرایط برقـرار باشـد، می توانیم 
اثـری ارائـه کنیـم کـه عـلاوه بـر جـذب مخاطـب عـام، 
لایه هـای متعـددی بـرای ارتبـاط بـا مخاطـب خـاص ایجاد 
کنـد. چنیـن اثری باید آن قدر کشـش داشـته باشـد که حتی 
چنـد بـار خوانده شـود. وقتـی از »بدعت« صحبـت می کنیم، 
منظـور ایـن اسـت که بـه سـنت ادبیات داسـتانی هـم توجه 
کنیـم. آثار مانـدگار اغلب مفاهیـم تکـراری را بازگو می کنند، 
امـا ایـن پرسـش مهـم مطـرح اسـت که چـه ویژگـی  باعث 
می شـود اثری با وجود مضمـون تکراری، جـاودان بماند؟ این 
پرسشـی اسـت که در  نقد ادبی و  فلسـفه هنر در پی پاسـخ 

به آن هسـتند.
نکتـه دیگـر این اسـت که گاهی اثـری در زمـان خودش 
چنـدان مهـم تلقـی نمی شـود، امـا در دوره های بعـد اهمیت 
می یابـد. بـرای نمونه، »بوف کـور« در زمان حیات  نویسـنده 
چنـدان مطـرح نبـود، امـا امـروز بـه عنـوان مهم تریـن و 

مدرن تریـن اثـر ادبیـات داسـتانی ایران شـناخته می شـود.
از اینجـا بـه این نکته می رسـم که این یـک وظیفه برای 

هنرمند است.
 مـن اعتقـادی ندارم که هنـر باید الزامـا در خدمت اخلاق 
باشـد، هرچند اخلاق اهمیت ویژه ای دارد، اما این دسـته بندی 
را خیلـی مهـم نمی دانم. مهم این اسـت که هنرمند مضامین 
را چگونـه بیـان می کنـد و آیـا جلوتـر از زمانـه خـود حرکـت 
می کنـد یـا نـه. اگـر چنین باشـد، اثـری خلق خواهد شـد که 
در زمانه هـای بعـدی هـم خوانـده می شـود و با وجـود فاصله 
زمانـی، مخاطـب بـا آن ارتبـاط برقـرار می کند. بـه نظر من، 
همـه این عناصرشـامل فـرم، مضمـون و محتـوا در کنار هم 
همـان »بدعـت« و »نـوآوری« را می سـازند و هنرمنـد بایـد 
تـلاش کنـد جلوتر از زمان خود باشـد.طبق صحبـت خودتان 
کـه گفتید هنرمند باید با همه مخاطبانش ارتبـاط برقرار کند، 
امـا می بینیـم کتاب هایـی کـه فاخر شـناخته می شـوند یا در 
جشـنواره ها انتخـاب می شـوند، فقـط می تواننـد توجه طیف 

خاصـی از خواننـدگان را جلب کنند. 
نظـر شـما در ایـن مـورد چیسـت و آیـا این قابـل اصلاح 
اسـت؟اصلا قـرار نیسـت که ایـن موضـوع »اصلاح« شـود. 
وقتـی آثـار یـک نویسـنده یـا هنرمنـد را بررسـی می کنیـم، 
ممکـن اسـت او در یـک اثـر خـاص، فـرم و زبـان را بـا 
پیچیدگی هـای بیشـتری بـه کار گرفتـه باشـد. بـرای مثال، 
آقای هوشـنگ گلشـیری اثـری دارند )معصوم پنجـم( که در 
میان آثارشـان مهجور مانـده، چون نثر آن یادآور نویسـندگان 
قـرن ششـم و هفتم هجـری اسـت و دقیقا همـان ویژگی ها 
و ظرافت هـا را دارد. طبیعـی اسـت که چنین اثـری نمی تواند 
بـا کسـانی کـه از ادبیـات کلاسـیک بی اطلاع انـد، به راحتـی 
ارتبـاط برقـرار کند.حتی وقتـی ما آثار کلاسـیکی مثل عطار، 
سـعدی یا حافظ را می خوانیم، ممکن اسـت ارتباطمان کامل 
نباشـد. بـا وجـود این، اثـر حافـظ در فرهنگ ما بسـیار حاضر 
اسـت؛ در مراسـم ها، شـب یلـدا یا سـال نـو. با این حـال، هر 
کسـی تنهـا بـه انـدازه درک و دانـش خـودش می توانـد این 

شـعرها را تفسیر کند.
ÁÁÁ.ایدÁکردهÁپیداÁپرورشÁادبیÁایÁخانوادهÁازÁشما

ÁبرایتانÁفشاریÁیاÁمســئولیتÁچهÁموضوعÁاین
داشتهÁاست؟

مسـئولیت، قطعا سنگین اسـت. من نمی توانم هر متنی را 
بنویسـم، چون همیشـه این انتقاد مطرح می شـود کـه »جزء 
خانـواده گلشـیری« هسـتم و اثـرم بایـد درخـور باشـد. بارها 
هـم گفتـه شـده که مـن »نـام هوشـنگ گلشـیری را یدک 
می کشـم«. ایـن حرف ها همیشـه هسـت، امـا در نهایت هر 
کسـی باید روی پای خودش بایستد. درسـت است که در این 
زمینه مسـئولیت خاصـی وجـود دارد، ولی بالاخره هر کسـی 
مسـیر خودش را پیدا می کند. شـاید در ابتدای کار، این نسبت 
خانوادگـی به من کمک کـرد، اما از جایی به بعـد، خودم بودم 

و هسـتم و مسـئولیت کارهایم با خودم اسـت. در کلاس هایم 
هـم همین طـور اسـت. مـن دیـدگاه خـودم را دارم. البته این 
حرف هـا گاهـی آزاردهنـده هـم هسـت، چراکه سال هاسـت 
کـه در اصفهـان کلاس های متعدد برگـزار کرده ام؛ جلسـات 
آموزش داستان نویسـی و همین طور جلسـات کتاب خوانی. به 
گمانم از سـال۹۰ به این سـو و در جاهای مختلف، از دانشـگاه 
و فرهنگسـراها گرفتـه تا شـهرکتاب ها و ... هـدف من هم در 
همـه این جلسـات، پـرورش مخاطـب و ترویـج کتاب خوانی 

بوده اسـت.
گام اصلـی ام ایـن اسـت که کتاب خـوان حرفـه ای تربیت 
کنـم. معتقـدم تربیـت کتاب خوان حرفـه ای بـه نتایج بهتری 
منجر می شـود، چـون اگر فـردی کتاب خوان حرفه ای باشـد، 
می تواند نویسـنده، منتقـد، فیلمنامه نویس، نمایشـنامه نویس 
خوبی  شـود یـا حتی وارد حوزه های دیگر مثل سـینما شـود، 

چـون متن را می شناسـد. 
ÁÁÁنویسندهÁیکÁچالشÁترینÁمهمÁشــماÁنظرÁاز

تازهÁکارÁدرÁمسیرÁنشرÁکتابÁچیست؟
نمی توانیـم انـکار کنیم کـه فرهنـگ و هنر ما از شـرایط 
اقتصـادی جـدا نیسـت. متأسـفانه همـه ایـن مسـائل به هم 
وابسـته اند و به ویـژه در سـال های اخیر، اتفاقاتی کـه در حوزه 
نشـر افتـاده، ایـن موضـوع را پیچیده تر کرده اسـت. ناشـران، 
مخصوصـا در زمینـه چاپ داسـتان های ایرانی، به هر کسـی 
اعتمـاد نمی کنند.ناشـران برجسـته معمـولا بـا نویسـندگان 
شناخته شـده کار می کننـد و سـایر ناشـران هزینه چـاپ را از 
خـود نویسـنده دریافت می کننـد. بنابراین اگر کسـی بخواهد 
به صورت حرفه ای وارد این حوزه شـود، بهترین راه این اسـت 
که فردی شناخته شـده باشد، در جشـنواره های داستان نویسی 
مثلا برگزیده شـده باشـد، در این حوزه سـابقه فعالیت داشـته 
باشـد تا ناشـر بتوانـد به او اعتمـاد کند.همچنین، کسـانی که 
در کارگاه هـای آموزش داستان نویسـی شـرکت می کنند، اگر 
اسـتاد تشـخیص بدهـد کـه کار هنرجـو خـوب اسـت، حتما 
در مسـیر چـاپ بـه او کمـک خواهـد کـرد. می توانـد او را به 
مجلات داستان نویسـی معرفی کند و در نهایت هم به ناشـر.  
این مسـیر معمولا یک فرآیند طولانی اسـت و ممکن اسـت 
هفـت تا ده سـال زمان ببرد تـا فرد به مرحله حرفه ای شـدن 
برسـد. نویسـنده بایـد به تدریج پیش بـرود، کارهایـش را ارتقا 

دهـد و خـودش را ثابت کند.
ÁÁÁکشورÁفضایÁدرÁراÁمستقلÁادبیÁنقدÁجایگاه

چطورÁمیÁبینید؟
متأسـفانه از دهـه هشـتاد بـه بعـد، جایـگاه نقـد ادبـی 
به تدریـج تحلیـل رفتـه اسـت. مـا بـه سـمتی رفته ایـم کـه 
هـر یادداشت نویسـی را منتقـد می نامیـم، در حالـی کـه واقعا 
این طـور نیسـت.در دهـه شـصت و هفتاد، بـا حضـور افرادی 
مثـل هوشـنگ گلشـیری، رضـا براهنـی و دیگـران، فضای 
نقـد پویـا و جدی بـود. حتی آقای گلشـیری گفتـه بودند »در 
سـتایش شعر سـکوت« را زمانی نوشـتم که متوجه شدم باید 
جـای آن منتقدانی را که نیسـتند، پر کنم. این نشـان می دهد 
کـه در آن دوره، خود نویسـندگان بار سـنگین نقـد جدی را به 
دوش می کشـیدند. امـا بـا تغییـر شـرایط و گسـترش فضای 
اینترنت، امروز با یادداشـت  کسـانی روبه رو هسـتیم که از نظر 
علمـی صلاحیـت نقد ندارنـد. چیزی که از یـک منتقد انتظار 
مـی رود، آگاهـی و دانـش علمی اسـت. البتـه من تحصیلات 
آکادمیـک صرف را مـلاک نمی دانم؛ آنچه امـروز در این فضا 
می بینیم، بیشـتر به »نان قرض دادن« و مجیزگویی شـباهت 
دارد. افـراد سـعی می کننـد از یـک حلقه به حلقـه بزرگ تری 

وصل شـوند.
ایـن وضعیـت باعـث شـده جـای نقـد اصولـی و علمـی 
خالـی بماند. نقـد دانش ویـژه ای می طلبد که فقط بـه ادبیات 
یـا هنـر محـدود نیسـت؛ بلکـه بـه جامعه شناسـی، فلسـفه، 
روان شناسـی و دیگـر حوزه هـا هم نیـاز دارد. متأسـفانه حتی 

فضـای دانشـگاه های ادبیـات هـم به پـرورش منتقـد منجر 
نمی شـود. در نهایـت، نقد به فضای پویایی نیـاز دارد، اما ما در 
فضایـی قرار گرفته ایم که بیشـتر بـر پایه بده بسـتان و روابط 

شـخصی است.
ÁÁÁچهÁاصفهانÁدرÁنویسیÁداستانÁشــماÁنظرÁبه

ویژگیÁهاÁیاÁضعفÁهاییÁدارد؟
فضـای اصفهـان، فضایی بسـیار متفـاوت اسـت. در دهه 
چهـل افـرادی در ایـن زمینـه فعالیـت کردند که جریان سـاز 
بودنـد. نمی خواهم اسـم ببرم، چون برای همه آشـنا هسـتند. 
مـن بـه سـفارش نشـر نیلوفـر، کتابـی بـا عنـوان »کتـاب 
اصفهـان« گـردآوری کـردم کـه در آن داسـتان های متعددی 
از جمالـزاده تـا نویسـندگان جوان امـروز وجـود دارد. اصفهان 
شـهری اسـت که محفل ها و فضاهـای ادبیات داسـتانی دارد 
و نسـبت به بسـیاری از شـهرها متفاوت عمل می کند. اگرچه 
شـاید ایـن فضاهـا اتفـاق خاصی رخ نمـی دهد  امـا پیگیرانه 
پیـش می رونـد. یکـی از نقـاط ضعـف این جلسـات، مسـئله 
»بانـد و باندبـازی« اسـت که البته در همه جا دیده می شـود و 
تـا حـدی طبیعی اسـت. نکته مهم این اسـت کـه ببینیم این 
محفل هـا چقـدر می توانند مؤثر باشـند. جلسـات ادبـی زمانی 
پویـا محسـوب می شـوند کـه خروجـی داشـته باشـند، و این 
خروجـی فقط تربیت نویسـنده نیسـت.  ممکن اسـت فردی 
در حـوزه نقد موفق شـود یا حتی کتاب خوان حرفه ای شـود و 
وارد حوزه هـای دیگـری گردد. یکـی از مهمترین انتقاداتی که 
وارد اسـت، نداشـتن یک رویکرد مشـخص اسـت؛ رویکردی 
کـه بتـوان بـا آن افراد را تربیـت کرد، خودت هم رشـد کنی و 
محیط پویایی بسـازی. متأسـفانه بسـیاری از این دورهمی ها 
بیشـتر جنبـه نمایشـی دارنـد و ایـن باعـث شـده از اهـداف 
اصلـی فاصله بگیرند.مـن از سـال ۱۳۹۰ به صـورت حرفه ای 
در اصفهـان کار می کنـم. جنگ هـا، انجمن هـا و آدم هایـی را 
دیـده ام کـه می آینـد و می رونـد و افراد جدیـد جایگزین آن ها 
می شـوند. واقعیت این اسـت که صحبت کـردن در این مورد 
سـخت اسـت، چون طبیعتا من از منظر خودم به مسـئله نگاه 
می کنم. با این حال، نسـبت به بسـیاری از شـهرها، جنگ ها 
و انجمن های اصفهان اثرگذارتر هسـتند. البته در این مسـیر، 
بسـیار اهمیت دارد که این فضاها به چه سـمتی حرکت کنند 

و چـه اهدافـی را دنبال کنند.
ÁÁÁچهÁ.داریدÁتجربهÁکوتاهÁداستانÁوÁرمانÁدرÁشما

تفاوتÁهاییÁدرÁروایتÁاینÁدوÁقالبÁمیÁبینید؟
در داسـتان کوتـاه بـا یـک محـور کلـی مواجـه هسـتیم. 
معمـولا یـک شـخصیت کانونـی وجـود دارد و یـک بحران 
اصلـی. برخـلاف رمان، در داسـتان کوتاه تعدد شـخصیت ها، 
صحنه هـا، زمان هـا و مکان هـا را نداریـم. آلـن پـو می گویـد 
داسـتان کوتاه باید ظرفیت شـنیدن یا خواندن در یک نشست 
را داشـته باشـد. در رمـان، محورهـا متعـدد می شـوند و دیگر 
بـا یـک محور اصلـی  روبه رو نیسـتیم. تعـدد زمـان، مکان و 
شـخصیت ها از ویژگی هـای رمـان اسـت. رمان ما نسـبت به 
داسـتان کوتـاه ضعـف بیشـتری دارد و به همان انـدازه موفق 
نبـوده اسـت. نویسـندگانی هسـتند که هـم رمان نوشـته اند 
و هـم داسـتان کوتـاه، امـا تعداد کسـانی کـه در هـر دو قالب 
شـاخص باشند، اندک اسـت. برای نوشتن رمان، نویسنده باید 
نگاهی صیقلی و منعطف به پدیده های پیرامون داشـته باشـد. 
همچنیـن، رمـان ما معمـولا ترجمه پذیر نیسـت، اما داسـتان 
کوتـاه به دلیـل حجم کـم و ویژگی هایش، قابلیـت ترجمه و 
انتشـار در خارج از کشـور را دارد. در این سـال ها مجموعه های 
داسـتان کوتاه ایرانی به زبان انگلیسـی و دیگر زبان ها منتشـر 

شـده اند و مخاطبـان خـاص خـود را یافته اند.
ÁÁÁهمÁراÁجهانیÁمخاطبÁبایدÁماÁنویسندگانÁآیا

درÁنظرÁبگیرند؟
مـا بایـد به دنبـال خلـق آثاری باشـیم کـه بتوانند بـا آثار 
منتشرشـده در خـارج از ایـران رقابـت کننـد و از همه مهم تر، 

دغدغه هـای امروزی و جهانی داشـته باشـند. متأسـفانه نگاه 
نوسـتالژیک بـه گذشـته چـه تاریخـی و چه شـخصی باعث 
شـده در همان گذشـته غرق شـویم و نتوانیم نگاهی جهانی 
پیـدا کنیم.برای مثال، موضوع جنـگ را باید از زاویه ای ببینیم 
کـه بتوانیـم اثـری خلق کنیم کـه در هر جای دنیـا فهمیده و 
ترجمـه شـود. رمـان ما اغلـب »ترجمه پذیـر« نیسـت؛ و این 
فقـط به معنای تبدیل زبان نیسـت، بلکه به معنـای پرداختن 
بـه مسـائل بینافرهنگـی و بازنمایی آن هـا در اثر ادبی اسـت. 
مثـلا سـینمای کیارسـتمی ویژگی ای داشـت کـه آن را برای 
مخاطبـان مختلـف در ملیت هـا و فرهنگ هـای گوناگـون 
قابـل فهـم و ارتباط پذیـر می کـرد. بـا وجـود کارهـای خاص 
و شـخصی اش، آثـارش در جشـنواره ها پذیرفتـه می شـد و 
تماشـاگران از فرهنگ هـا و زمان هـای مختلف می توانسـتند 

بـا آن هـا ارتباط برقـرار کنند.
ÁÁÁشخصیÁتجربهÁبهÁچقدرÁهاÁشخصیتÁخلقÁدر

یاÁمحیطÁشهریÁتکیهÁمیÁکنید؟
وقتـی بـه نویسـندگان مهـم نـگاه می کنیـم، مثـل 
داستایفسـکی، می بینیـم تجربیـات عجیـب و گاه بسـیار 
سـختی داشـته است. مثلا تجربه سیاسـی اش باعث شد به 
زنـدان بیفتد و به سـیبری تبعید شـود. پیـش از آن هم قرار 
بـود در یک اعدام سـاختگی اعدام شـود. او با بیماری صرع 
دسـت وپنجه نـرم کرد و همچنیـن اعتیاد شـدیدی به قمار 
داشـت. همیـن موضوعـات را درآثارش می بینیـم. بنابراین 
مـا نمی توانیـم زندگی نویسـنده را از کارش جـدا کنیم. این 
مسـئله حتـی در مـورد هـر نـوع هنرمنـدی صادق اسـت؛ 
اینکـه در چـه مرحلـه ای از زندگـی یا چـه وضعیت فکری 
و روحـی )مثلا افسـردگی( هسـتند، در آثارشـان نمـود پیدا 
می کند. حتی ممکن است نویسـنده ناخودآگاه دندان دردش 
را به شـخصیت داسـتانش منتقل کند بـدون اینکه خودش 
بداند. این رابطه کاملا جدانشـدنی اسـت. اما آن بخشـی از 
تجربـه کـه به اثر هنـری وارد می شـود، باید آگاهانه باشـد. 
ایـن نکتـه بسـیار مهـم اسـت، چـون اگـر آگاهانه نباشـد، 
نویسـنده متوجه می شـود که در همه آثـارش فقط خودش 
را تکثیـر کـرده و هیـچ شـخصیت متفاوتـی خلـق نکـرده 
اسـت. بـرای مثـال، اگـر بـه پرنـس میشـکین در »ابله«، 
ایـوان کارامازوف یا راسـکولنیکوف در »جنایت و مکافات« 
نـگاه کنیـم، می بینیـم کـه بـا وجـود بازتـاب دغدغه های 
شـخصی و سـیر تحولی فکری داستایفسـکی، هر کدام از 
این شـخصیت ها مسـتقل، منحصر بـه فـرد و دارای جهان 

خاص خودشـان هستند.
ÁÁÁکارÁتازه Áنویســنده ÁیکÁبــه ÁبخواهیدÁاگر

داستانÁنویسÁتوصیهÁایÁکنید،ÁچهÁمیÁگویید؟
در ابتـدای کار، مهم تریـن توصیـه من »خواندن« اسـت؛ 
خواندن ادبیات داسـتانی و شـناخت سـیر تحول نویسـندگان 
مختلف از گذشـته تـا امروز. این مطالعه باید برنامه ریزی شـده 
و هدفمند باشـد، نه پراکنده و سطحی. خواننده حرفه ای وقتی 
کتابـی را تمام می کند و سـراغ کتاب بعدی مـی رود، باید بداند 
دنبال چه چیزی اسـت و چرا آن کتاب را انتخاب کرده اسـت. 
همیـن موضـوع درباره فیلم دیدن هم صـدق می کند. بنابراین 
در مطالعـه، بایـد بـر اسـاس یـک فرآینـد و بـا یـک هـدف 

مشـخص پیش برویـم. این اولیـن و مهم ترین نکته اسـت.
نکته بعدی این اسـت که ما به عنوان نویسـنده و هنرمند 
از فضـای پیرامونمـان تأثیر می گیریم، اما پرسـش این اسـت: 
آیـا از آن »تغذیـه« هـم می شـویم؟ منظـور از تغذیـه، میزان 
آشـنایی ما با ادبیات جهان، فلسـفه، روان شناسـی و شـناخت 
شـرایط پیرامون خودمان اسـت. در قرن امروز، آگاهی از زمانه 
خودمـان اهمیت زیـادی دارد. جدا از مطالعـات در حوزه تاریخ، 
هنـر و ادبیـات، به مطالعـات دیگری هم نیـاز داریم کـه ما را 
تغذیـه کننـد، مـا را وادار به اندیشـیدن کنند و باعث شـوند با 

پرسـش های اساسـی روبه رو شویم.

 

فاطمه بهرامی
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